
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00041/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO OFTALMOLOGICO AUTO REFRATOR

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2018, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO OFTALMOLOGICO AUTO REFRATOR, conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

Andes Comercial Ltda, CPF/CNPJ:  10.242.040/0001-01, ME/EPP:   Sim
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda, CPF/CNPJ:  14.836.960/0001-09, ME/EPP:   Sim
mauricio januario 33778371835, CPF/CNPJ:  11.787.974/0001-83, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - AUTO REFRATOR COM CERATÔMETRO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Andes Comercial Ltda
CPF/CNPJ: 10.242.040/0001-01
Data Registro Oferta: 14/06/2018
Hora Registro Oferta: 09:01:41
Valor da Oferta: 36.980,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda
CPF/CNPJ: 14.836.960/0001-09
Data Registro Oferta: 14/06/2018
Hora Registro Oferta: 17:30:17
Valor da Oferta: 36.700,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: mauricio januario 33778371835
CPF/CNPJ: 11.787.974/0001-83
Data Registro Oferta: 14/06/2018
Hora Registro Oferta: 17:37:33
Valor da Oferta: 36.980,50
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:33:57 36.699,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:34:11 36.699,98



mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:34:58 36.699,97
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:35:11 36.680,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:35:13 36.679,99
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:35:36 36.679,98
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:35:37 36.679,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:35:42 36.678,99
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:35:51 36.670,98
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:35:55 36.678,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:36:03 35.000,00
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:36:07 36.670,00
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:36:15 34.990,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:36:49 34.989,99
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:36:52 34.989,98
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:36:59 34.989,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:37:06 34.988,99
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:37:12 34.988,98
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:37:18 34.988,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:37:26 34.987,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:37:29 34.970,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:37:35 34.969,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:37:46 34.969,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:37:58 34.968,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:38:01 34.965,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:38:16 34.964,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:38:18 34.963,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:38:34 34.900,90
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:38:43 34.890,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:10 34.889,99
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:39:16 34.889,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:22 34.889,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:24 34.889,96
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:39:24 34.889,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:29 34.888,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:39:35 34.888,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:37 34.887,99
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:39:45 34.887,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:39:50 34.500,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:39:51 34.000,00
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:39:57 34.490,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:40:06 33.999,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:12 33.000,00
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:40:13 33.990,00
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:40:21 32.990,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:23 32.989,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:26 32.989,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:29 32.989,97
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:40:32 32.950,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:32 32.989,96
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:34 32.949,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:37 32.949,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:39 32.949,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:40 32.949,96
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:40:42 32.900,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:43 32.949,95
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:40:44 32.899,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:47 32.899,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:49 32.899,97
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:40:50 32.899,96
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:40:56 32.850,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:40:58 32.849,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:02 32.849,98
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:41:03 32.840,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:04 32.849,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:06 32.839,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:09 32.839,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:10 32.839,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:12 32.839,96
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:14 32.839,95
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:16 32.839,94
Medical Comércio de Equipamentos Médicos Ltda 14.836.960/0001-09 15/06/2018 09:41:17 32.830,00
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:19 32.829,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:21 32.829,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:23 32.829,97
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:41:24 28.000,00



Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:26 32.829,96
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:29 27.999,99
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:32 27.999,98
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:35 27.999,97
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:38 27.999,96
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:41 27.999,95
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:41:41 27.999,96
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:45 27.999,94
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:48 27.999,93
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:52 27.999,92
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:56 27.999,91
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:41:59 27.999,90
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:05 24.999,93
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:07 24.999,92
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:20 24.999,91
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:22 24.999,90
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:26 24.999,89
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:27 24.999,88
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:30 24.999,87
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:36 24.999,86
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:39 24.999,85
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:43 24.999,84
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:44 24.999,83
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:45 24.999,82
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:42:50 24.999,81
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:42:56 23.999,80
Andes Comercial Ltda 10.242.040/0001-01 15/06/2018 09:46:40 23.990,00
mauricio januario 33778371835 11.787.974/0001-83 15/06/2018 09:46:51 23.989,99

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: mauricio januario 33778371835
CPF/CNPJ: 11.787.974/0001-83
Data Registro Oferta: 15/06/2018
Hora Registro Oferta: 09:46:51
Valor da Oferta: 23.989,99

Descrição do Produto: AUTO REFRATOR COM CERATÔMETRO
Marca: 
Valor Unitário: 23.989,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 42hs, do dia 28 de junho de 2018, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00041/2018, foi homologado em 28 de junho de 2018 as 9:43 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aleixo Villa Chagas


